
Exp. SP00081/2024 
 

 

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN  NO SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DEL SERVICIO DE 
ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN LAS ESPECIALIDADES DE 
PEDAGOGÍA, NEUROPSICOLOGÍA Y LOGOPEDIA, PARA EL HOSPITAL ASEPEYO SANT 
CUGAT, DE ASEPEYO, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 151 
 
 
Licitación pública convocada: Servicio de asistencia sanitaria en régimen hospitalario en 
las especialidades de Pedagogía, Neuropsicología y Logopedia, para el Hospital ASEPEYO 
Sant Cugat, de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151 

Procedimiento: Abierto 

Tramitación: Ordinaria 
 
Forma: Contrato no sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta 
económica más ventajosa sometida a varios criterios de adjudicación.  
 
Fecha publicación Anuncios de licitación:  
 
 

Plataforma electrónica Fecha envío Fecha 
publicación Núm. registro 

Plataforma de Contratación del 
Sector Público 19/04/2024 19/04/2024 UUID 2024-000435405 

 
 
Sesión: Primera 
Fecha: 22 de mayo de 2024 
Hora de inicio: 8:30 horas 
 
• Asistentes:  
 

Miembros Nombre Cargo 
Presidente Albert López Zomeño Director de Contratación 
Vocal Sergi Vilches Peris Técnico Dirección de 

Contratación  
Letrado Clara Isabel Cañada Gómez Directora de Área 

Concertación Sanitaria de la 
Dirección de Contratación 

Secretario Ismael Pérez Sánchez  Abogado Dirección 
Contratación .  

   
 

• Orden del día:   
 
 Apertura y análisis del sobre nº 1 (DEUC y resto de documentación general 

referente a la capacidad y solvencia) de las empresas presentadas. En su caso, 
determinar si deben subsanar la documentación requerida, otorgándoles 3 días 
hábiles. 

 
 Ruegos y preguntas. 

 
 
 
 
 



Exp. SP00081/2024 
 

 

• Desarrollo de la sesión: 
 
1. Se reúne la Mesa de Contratación a las 8:30 horas, con la finalidad de proceder a 

la apertura de los sobres nº 1 de las empresas presentadas a la licitación pública 
de referencia, y que contienen el DEUC y resto de la documentación general y 
administrativa sobre capacidad y solvencia exigida en el pliego de condiciones 
particulares. 
 

2. El Presidente de la Mesa de Contratación inicia la sesión informando a los  
asistentes sobre de la publicación del anuncio de licitación para la contratación de 
los Servicio de asistencia sanitaria en régimen hospitalario en las especialidades 
de Pedagogía, Neuropsicología y Logopedia, para el Hospital ASEPEYO Sant 
Cugat, de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151, en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, cumpliéndose así lo dispuesto en la 
LCSP en cuanto a la publicidad de los contratos no sujetos a regulación 
armonizada para los poderes adjudicadores que no tienen la consideración de 
Administración Pública.  
 

3. El plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día 17 de mayo de 2024 
a las 14:00 horas. Tras Haberse ampliado el plazo al haber existido corrección de 
errores 

 

4. El secretario de la Mesa procede a enumerar las empresas que han presentado 
oferta, haciéndolo todas dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación. 

 

46567483G ANA MARIA FERRE FERRE 04/05/2024 12:02 

 

46691757D ANNA ESCLUSA FELIU 04/05/2024 11:54 

 

46140610B CRISTINA ARNAU TRIAS 04/05/2024 11:57 

 

B97645980 INIA NEURAL SL 16/05/2024 16:51 

 

B52041852 MEDICAL IMBRAIN SL 07/05/2024 13:54 

 
5. A continuación, el Presidente procede a abrir los sobres que contienen la 

documentación general sobre capacidad y solvencia, y se procede a examinar 
dicha documentación de acuerdo con lo especificado en el pliego de clausulas 
administrativas particulares. 
 
 

6. Se constata que las empresas licitadoras han presentado correctamente la 
documentación 
 

7. No hay preguntas ni comentarios que deban constar en acta. 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados, con las indicaciones mencionadas, a 
las 8:45 horas, el Presidente da por concluida la sesión, de la cual, como secretario, 
levanto acta. 



Exp. SP00081/2024 
 

 

 
Firma       Visto bueno 
 
 
 
 
 
 
Ismael Pérez Sánchez    Albert López Zomeño   
Secretario      Presidente 


		2024-05-22T12:07:26+0200
	ISMAEL PEREZ SANCHEZ - DNI 13785960J FIRMA


		2024-05-22T13:41:01+0200
	ALBERTO LOPEZ ZOMEÑO - DNI 40971521B FIRMA




